宁波市残疾人联合会
	文件

	宁波市卫生局

   甬残联〔2015〕4号
关于确定新一轮宁波市残疾人阳光品质康复工程
服务定点医疗机构和康复机构的通知
各县（市）区残联、卫生局，各有关单位：
    根据《宁波市残疾人阳光品质康复工程实施办法》（甬残联〔2012〕22号、甬财政社〔2012〕171号）中关于服务定点机构资质认证的有关要求，为了进一步规范有序地开展全市残疾人阳光品质康复工程，在上一轮基础上，经审查，确定下列医疗机构、康复机构为新一轮全市阳光品质康复工程服务定点单位（名单附后），现予公布。定点单位一经确定原则上两年内不作变更。各定点单位应严格执行宁波市残疾人阳光品质康复工程的政策规定，为康复人员提供优质服务。

附件：新一轮宁波市残疾人阳光品质康复工程服务定点医疗机构和康复机构名单。

宁波市残疾人联合会           宁波市卫生局

                               2015年1月21日

附件：

新一轮宁波市残疾人阳光品质康复工程服务

定点医疗机构和康复机构名单
省定项目
一、白内障免费复明手术定点医疗机构

宁波大学医学院附属医院

宁波市眼科医院

宁波市第六医院

宁波爱尔光明眼科医院
宁波市镇海区人民医院

宁波市北仑区人民医院

宁波市鄞州人民医院

余姚市第二人民医院

余姚市马渚中心卫生院

慈溪市人民医院

慈林医院（原慈溪市第二人民医院）

慈溪市第三人民医院

慈溪明光眼科医院

慈溪市周巷镇天元卫生院

慈溪市庵东中心卫生院

奉化市人民医院

奉化市中医医院

宁海县第一医院

宁海县桥头胡中心卫生院

象山县第一人民医院

象山县石浦中心卫生院

二、助听器免费验配定点机构（浙江省残疾人康复工程相关辅助器具政府采购中标商）

斯达克听力技术（苏州）有限公司

杭州惠耳听力技术设备有限公司

三、助视器免费验配定点机构（浙江省残疾人康复工程相关辅助器具政府采购中标商）

杭州达那福医疗器械有限公司

四、下肢假肢免费安装定点机构（浙江省残疾人康复工程相关辅助器具政府采购中标商）

奥托博克（中国）工业有限公司

北京市假肢矫形技术中心

五、人工耳蜗免费手术定点医疗机构（按浙江省卫生厅指定）

国家人工耳蜗项目定点手术医院

浙江大学附属第二医院

浙江大学附属儿童医院

宁波市第二医院

六、髋或膝关节置换手术定点医疗机构（按浙江省卫生厅〔2011〕211号、〔2012〕173号文件公布确定）

宁波市医疗中心李惠利医院

宁波市第一医院

宁波市第二医院

宁波大学医学院附属医院

宁波市中医院

宁波市第六医院

宁波市第九医院

宁波市镇海龙赛医院

宁波市北仑区人民医院

宁波市北仑区小港医院

宁波开发区中心医院

宁波明州医院

余姚市人民医院

余姚市中医医院

慈溪市人民医院

慈林医院(原慈溪市第二人民医院）

慈溪市第三人民医院

慈溪市中医医院

奉化市人民医院

奉化市中医医院

奉化新桥骨科医院

宁海县第一医院

象山县第一人民医院

象山县中医医院

七、盲人定向行走训练定点机构

宁波市残疾人康复中心

各县（市）区残疾人康复中心

宁波市嘉和职业培训学校

市定项目
八、听力语言残疾人机构康复训练定点机构

宁波市残疾人康复中心

宁波市鄞州区启迪幼儿园（小雨点听力语言训练中心、鄞州区残疾人康复中心）
慈溪市特殊教育学校

九、肢体残疾儿童少年免费矫治手术定点医疗机构

宁波市康复医院

宁波市妇女儿童医院

宁波市第六医院

宁波市第九医院

慈溪市人民医院
十、肢体残疾儿童少年机构康复训练定点机构

宁波市残疾人康复中心

宁波市江东区明楼街道社区卫生服务中心

宁波市第九医院

宁波江北阳光博爱康复医院

宁波市镇海区中医医院

宁波市鄞州区钱湖医院
余姚市残疾人康复中心

慈溪市中医医院

奉化爱伊美医院

宁海县残疾人康复中心

宁波市康复医院象山分院

十一、肢体残疾人抢救性机构康复训练定点机构

宁波市残疾人康复中心

宁波市海曙区南门街道社区卫生服务中心

宁波市海曙区西门望春社区卫生服务中心

宁波市海曙广安养怡院

宁波市第六医院

宁波市江东区明楼街道社区卫生服务中心

宁波市江东区白鹤街道社区卫生服务中心

宁波市嘉和阳光为老服务中心江东嘉和颐养院卫生所

宁波市江东区怡康院卫生所

宁波市第九医院

宁波江北阳光博爱康复医院

宁波江北康养医院
宁波市镇海区中医医院

宁波市鄞州人民医院
宁波明州医院

鄞州区五乡镇卫生院
鄞州区中河街道社区卫生服务中心

宁波市鄞州区钱湖医院

余姚市残疾人康复中心

余姚市泗门镇老年公寓
慈溪市人民医院

慈溪市中医医院

慈溪市附海镇卫生院

慈溪市长河中心卫生院

慈溪友谊医院

奉化市中医医院

奉化爱伊美医院

宁海县残疾人康复中心

宁波市康复医院象山分院

十二、肢体残疾人矫形器安装定点服务机构

宁波市残疾人康复中心（宁波市残疾人辅助器具服务中心）

奥托博克（中国）工业有限公司

宁波江北阳光博爱康复医院

慈溪市残疾人康复中心

十三、残疾人辅助器具适配定点服务机构

宁波市残疾人康复中心（宁波市残疾人辅助器具服务中心）

宁波市嘉和阳光企业管理咨询有限公司

宁波市第九医院

宁波江北阳光博爱康复医院

宁波鹤逸慈辅助器具销售服务有限公司
镇海区残疾人康复中心（镇海区辅助器具服务站、宁波灵燕医疗科技有限公司）

北仑区新石契 爱心残疾人用品经营部（北仑区辅助器具服务站）
鄞州区残疾人康复中心（鄞州区辅助器具服务站）

浙江宏健康复科技发展有限公司

余姚市残疾人康复中心（余姚市辅助器具服务站）

慈溪市残疾人康复中心（慈溪市辅助器具服务站）

奉化市残疾人康复综合服务中心（奉化市辅助器具服务站）

宁海县残疾人康复中心（宁海县辅助器具服务站）

象山县残疾人康复中心（象山县辅助器具服务站）
十四、智力残疾儿童康复训练定点机构

宁波市残疾人康复中心

宁波市海曙区满天星残疾人服务中心

宁波市海曙区童年同梦训练中心

宁波市江东刘氏儿童培训学校
宁波江北区橄榄树儿童发展中心

宁波江北区七彩虹特殊儿童发展训练中心
宁波市鄞州区小星星特殊儿童训练部（鄞州区残疾人康复中心）
慈溪市特殊教育学校

奉化市残疾人康复综合服务中心

宁海县婴凡特早教信息咨询中心
象山县爱心阳光家园

十五、孤独症儿童康复训练定点机构

宁波市残疾人康复中心

宁波市海曙区满天星残疾人服务中心

宁波市海曙区童年同梦训练中心

宁波市江东刘氏儿童培训学校

宁波市星宝自闭症支援中心

宁波江北区橄榄树儿童发展中心

宁波江北区七彩虹特殊儿童发展训练中心

宁波市鄞州区小星星特殊儿童训练部（鄞州区残疾人康复中心）
奉化市残疾人康复综合服务中心

宁海县婴凡特早教信息咨询中心
十六、精神残疾人服药定点医疗机构

宁波市康宁医院

宁波市精神病院

宁波市安康医院

宁波市华慈医院

宁波市鄞州人民医院

宁波市鄞州慈善康复中心医务室

鄞州区各社区卫生服务中心

宁波市鄞州区钱湖医院
余姚市第三人民医院

余姚市各社区卫生服务中心

慈溪市第七人民医院

奉化市各社区卫生服务中心

宁海县深圳中心卫生院

象山县第三人民医院

象山县各社区卫生服务中心

十七、精神残疾人住院补助定点医疗机构

宁波市康宁医院

宁波市精神病院

宁波市安康医院

余姚市第三人民医院

慈溪市第七人民医院

宁海县深圳中心卫生院

象山县第三人民医院

十八、人工耳蜗处理器升级定点服务机构

上海新颂伦科学仪器有限公司（澳大利亚科利耳产品）

北京东方唐鸿商贸服务有限公司（奥地利产品）

领先仿生医疗器械（上海）有限公司（美国产品）

十九、特殊假肢和上肢安装定点服务机构

宁波市残疾人康复中心（宁波市残疾人辅助器具服务中心）

奥托博克（中国）工业有限公司

  宁波市残疾人联合会办公室               2015年1月21日印发

- 2 -
- 1 -